بالاخره اسماعیله ها در بدخشان در ادوار های مختلف تاریخ زیر شکنجه ظالمانه حکومتداران بوده و هر نوع تکلیف و استبداد های را تحمل کرده اند.

اسماعیلیان بعد از ناصر خسرو در بدخشان و آغاز دعوت :

ناصر خسرو من حیث دانشمند و شخصیت ممتاز در دوره زندگی اش در بدخشان ، حقیقت مسلم این است، مادامی که حضرت پیر شاه ناصر خسرو در سال 452 هـ ق که مطابق 1060م، است ، زادگاهش را ترک نموده و به دره یمگان بدخشان افغانستان پناه گزین شد، فروغ دعوت اسماعیلی نیز در همه سرزمین های همجوار افغانستان، فراتر از مرزها رفته و الی مناطق بدخشان (بدخشان افغانستان، پاکستان، ترکستان چین، تاجیکستان)، مناطق شمال پاکستان، آسیای مرکزی، ترکستان چین، به ویژه سریقول، یارکنت، کاشغر، قوقند، یاسین، چترال، واکان ها، واکان پاکستان، افغانستان، تاجیکستان، ترکستان چین) و گرم چشمه و بونی چترال گسترش پیدا کرد.